ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___

                                                                                                                        __________2020 года

Финансовый управляющий Жданов Александр Васильевич, действующий на основании Решения АС Кировской области от 03.10.2019 по делу № А28-7059/2019 (дело о банкротстве Федоровых Максима Александровича) далее «Управляющий», и ______________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _______________________, действующей на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Для участия в торгах (открытом Торги) по продаже  имущества гр. Федоровых Максима Александровича  на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении Торгов по продаже имущества гражданина – Лот №1. Автомобиль MAN TGA 26.413 FPLRS СИНИЙ, 2003, VIN: WMAH23ZZZ4W051376, рег.номер H294HP43, ПТС серия 77ТР номер 271836. опубликованным в газете «Коммерсант» от 01 августа 2020 г. (далее – Торги), Претендент перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере 10% начальной стоимости лота 100000,00 (сто тысяч рублей) рублей 00 копеек (далее – Задаток), а Управляющий принимает задаток на счет по следующим реквизитам: получатель – Фёдоровых Максим Александрович ИНН 432906370540, банк получателя- ПАО СБЕРБАНК, г.Москва, БИК 044525225, р/с №40817810538255535357, к/с 30101810400000000225.  (далее – Счет торгов).
1.1. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества должника в случае признания Претендента победителем Торгов и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое имущество в этом же случае.

II. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего Договора, должны быть зачислены Претендентом на Счет торгов не позднее даты окончания приема заявок на участие в Торгах, а именно до 23.59 часов 14 сентября 2020 года, и считаются внесенными с момента их зачисления на Счет торгов.

В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на Счет торгов, что подтверждается соответствующей выпиской, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Торгах не допускается.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на Счет торгов в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Управляющий обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со ст.3 настоящего Договора.

2.5. Возврат средств в соответствии со ст.3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента ___________________________.

III. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в Торгах, Управляющий обязуется возвратить задаток на счет, указанный в п.2.5. настоящего Договора, в течении 5 (пяти) дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Управляющим на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в Торгах, Управляющий обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный в п.2.5. настоящего Договора, в течении 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Торгов.

3.3. В случае если Претендент не признан победителем Торгов, Управляющий обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п.2.5. настоящего Договора, в течении 5 (пяти) дней с даты подведения Управляющим итогов Торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Торгах Управляющий обязуется возвратить задаток Претенденту на счет, указанный в п.2.5. настоящего Договора. Если Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течении 5 (пяти) дней с даты получения Управляющим письменного уведомления Претендента об отзыве заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников Торгов.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем Торгов, уклоняется или отказывается от заключения договора купли-продажи имущества Управляющего в течении 10 (десяти) дней с даты подведения итогов Торгов, задаток Претенденту не возвращается.

3.6. Задаток, внесенный Претендентом, признанным победителем Торгов и заключившим с Управляющим договор купли-продажи имущества Управляющего, засчитывается Управляющим в счет оплаты имущества.

3.7. В случае признания Торгов несостоявшимся Управляющий  обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на указанный в п.2.5. настоящего Договора счет в течении 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Торгов.

3.8. В случае переноса сроков подведения итогов Торгов или отмены проведения Торгов Управляющий в течении 5 (пяти) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения возвращает задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный им в п.2.5. настоящего Договора.

3.9. В случае неисполнения Претендентом, признанным победителем Торгов и заключившим с Управляющим договор купли-продажи, обязанности по оплате имущества в соответствии с указанным договором задаток ему не возвращается.

IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Сроки, указанные в настоящем Договоре, определяются периодом времени, исчисляемым в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору,

- при возврате или невозврате задатка или зачете его в счет оплаты имущества Управляющего  в предусмотренных настоящим Договором случаях,

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение арбитражного суда г.Кирова или судов общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

V. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Управляющий:                                                            Претендент:
	Финансовый управляющий

Гражданина Федоровых М.А.

Жданов А.В.

ИНН 110208160740

СНИЛС 116-424-145 24

Юрид.адрес: 125362, г. Москва, ул. Свободы,

д. 29, офис 310

Почтовый адрес: 125362, г. Москва, ул. Свободы,

д. 29, офис 310

Тел. +79128633393

e-mail: avzhdanov@inbox.ru

Финансовый

управляющий   ___________ (Жданов А.В.)

М.п.
	_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________

_______________________________________
Банковские реквизиты:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________/ ______________________/

1